
t oseei r ani . i r
11 آدرنالین

حذف عجیب کاپیتان آلپاین
رقابت‌های اســکی آلپاین قهرمانی جهان 
از ۲۳ بهمن به میزبانی ســوئد برگزار می‌شود 
که تیم ملی کشورمان نیز قرار است با ترکیب 
10 اسکی‌باز در این رقابت‌ها حضور پیدا کند. با 
اعلام سرمربی تیم ملی محمد کیادربندسری، 
پوریا ساوه‌شمشــکی، مرتضی جعفری، بهنام 
کیاشمشکی و محمد ساوه‌شمشکی در بخش 
آقایان و عاطفه احمدی، فروغ عباسی، صدف 
ساوه‌شمشــکی، میترا کلهــر و مرجان کلهر 
نمایندگان ایران در بخش بانوان نفرات منتخب 
هســتند که با این حســاب علامت تعجب و 
ابهام بزرگــی پیش می‌آید که چــرا خبری از 
نام حسین ساوه‌شمشــکی کاپیتان تیم ملی 
نیست! او که یکی از دو اســکی‌باز برتر آلپاین 
ایران است با ســابقه دو بار حضور در المپیک 
زمســتانی، طلای بزرگسالان آســیا در سال 
۲۰۱۵ و دو برنز این رقابت‌ها در ســال ۲۰۱۸ 
به علت مصدومیت موفق نشد در انتخابی‌های 
ابتدایی تیم ملی شرکت کند. البته او مستندات 
پزشکی در خصوص مصدومیت خود را نیز به 
فدراســیون ارائه داده بود اما حالا برخی موارد 
خط خوردن ایــن اســکی‌باز را پیچیده کرده 
است. در شــایعاتی گفته می‌شود، فدراسیون 
اسکی به روند سال‌های گذشــته خود دوباره 
برگشته و نســبت‌های فامیلی در تصمیم‌های 
فنی دخیل شده است. به هر حال پسر رییس 
سابق فدراســیون همزمان دبیر فدراسیون و 
ناظر فدراسیون جهانی است و عموی او موسی 
ساوه‌شمشــکی هم رییس کمیته فنی است. 
البته نمی‌تــوان کتمان کرد که خود عیســی 
ساوه‌شمشکی بعد از ســال‌ها ریاست در این 
رشــته دیگر قدرتی ندارد. همچنین پاســخ 
سرمربی و کمیته فنی در خصوص خط خوردن 
کاپیتان آلپاین نکات ضد و نقیضی دارد. کمیته 
فنی می‌گوید تصمیم آخر را سرمربی می‌گیرد و 
اگر او بخواهد حتی بدون انتخابی هر اسکی‌بازی 
به تیم ملحق می‌شــود اما باقر کلهر سرمربی 
تیم ملی همه چیز را منوط به نظر کمیته فنی 

دانسته است.
    

نامه به چینی‌ها 
برای آمدن حدادی

مسئولان فدراسیون بسکتبال با مدیران تیم 
»شینجیانگ« که برای این فصل لیگ چین حامد 
حدادی را در اختیار گرفته‌اند، مکاتبه کرده‌اند تا 
بتوانند بازیکن دو متر و ۱۸ سانتی‌متری خود را 
برای پنجره ششم انتخابی جام جهانی در اختیار 
داشته باشند. آنها در همین زمینه نامه درخواست 
خود را به فدراسیون بســکتبال چین هم ارسال 
کرده‌اند.حدادی اوایــل آذر و همزمان با حضور 
تیم ملی بسکتبال در پنجره پنجم انتخابی جام 
جهانی به چین سفر کرد و در مذاکره با مسئولان 
تیم شــینجیانگ با آنها به توافق رسید و اینگونه 
ششمین فصل حضور در لیگ چین را آغاز کرد. 
تیم ملی بســکتبال از مجموع ۱۰ دیدار گذشته 
خود در رقابت‌هــای انتخابی جام جهانی ۲۰۱۹ 
چین صاحب هفت برد شده و نتیجه سه دیدار را 
هم واگذار کرده است. ملی‌پوشان کشورمان در 
پنجره ششم و پایانی این رقابت‌ها برگزارکننده 
دو دیدار خانگی برابر ژاپن و استرالیا هستند که به 
ترتیب دو و پنج اسفند برگزار می‌شود. قرار است 
اردوی آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال برای این 
دو دیدار از ۱۹ بهمن آغاز شود. البته هنوز فهرست 
اردونشینان اعلام نشده اما با توجه به رایزنی انجام 
شده قطعا حدادی در فهرست اردونشینان خواهد 
بود در حالی که وضعیت صمد نیکخواه‌بهرامی 
برای این مرحله از اردو و دیدارها اصلا مشــخص 
نیست. این بازیکن که این روزها فعالیت باشگاهی 
ندارد در پنجره‌های گذشته انتخابی جام جهانی و 
بازی‌های آسیایی کمک حال تیم ملی بسکتبال 
بود اما معلوم نیست برای دو دیدار پیش رو شرایط 

همراهی ملی‌پوشان را داشته باشد یا نه.
    

دلیل افت نابغه پینگ‌پنگ
جمیل لطف‌ا... نســبی ســرمربی تیم ملی 
تنیس روی میــز می‌گوید بــرادران عالمیان 
همیشــه با هم تمرین کرده‌اند و حالا با رفتن 
نیما به اروپا نوشــاد لطمه خورده چون حریف 
تمرینی خوب ندارد. وی ادامه داد:»نوشاد در 
قسمت دفاع خیلی ضعیف شده بود، زمانی که 
با نیما تمرین می‌کرد این شرایط وجود نداشت 
و کسی نیست که جای نیما را برای او پر کند.« 
او با اشــاره به اینکه یک ماه با یک تیم سوئدی 
در حال مذاکره بودیم، افزود:»صحبت‌هایی را 
برای انتقال نوشاد انجام دادیم اما خودش راغب 
نبود که به آنجا برود چون می‌گفت آنجا سرد و 
زندگی‌ کردن سخت است، در هر صورت رفتن 

او به یک تیم خوب اروپایی ضروری است.«

منهای فوتبال

نبرد با عمان در ابتدا، سخت‌تر از چیزی بود که تصور 
می‌شــد. حریف خیلی زود به بهترین موقعیت ممکن 
برای رسیدن به گل دســت پیدا کرد و در دقایق بعد از 
این صحنه نیز، در میانه میدان خودی نشان داد. دیوار 
آرزوهای عمان اما با گل اول تیم ملی فرو ریخت و دیگر 

روی هم چیده نشد. 
تیم ملی از این مرحله نیز به سلامت عبور کرد تا از 
حالا برای نبرد با تیم مارچلو لیپی آماده شود. عمان به 
هیچ‌وجه حریف ساده‌ای نبود و در بین همه تیم‌های 
ســوم حاضر در این مرحله، آماده‌تر به نظر می‌رسید 
اما با این وجود نتوانســت مقابل کی‌روش و پسرها کار 

چندانی از پیش ببرد. 

سرمربی تیم ملی مثل همیشه ترجیح داد به جای 
ســتایش از یک بازیکن خاص، مجموعــه تیم و همه 
نفرات را مورد تحسین قرار بدهد اما در این مسابقه هم 
همانند دیدارهای قبلی، گروهی از بازیکنان آماده‌تر و 

موثرتر نشان دادند. 
مهم‌ترین ستاره تیم‌ کی‌روش، همچنان خود این 
مربی است. او به شــناخت دقیقی از خصوصیات تک 
تک مهره‌های تیم دست پیدا کرده و بر اساس نیازش 
در هر مســابقه، به ترکیب متفاوتی از این نفرات بازی 
می‌دهد. اســتفاده از 21 بازیکن مختلف تنها در چهار 
بازی، نشــان می‌دهد که برای مرد پرتغالی ابدا چیزی 
به نام ترکیــب ثابت معنا ندارد. تیم او با ســه پیروزی 
و چهار کلین‌شــیت در چهار بازی، حالا دیگر یکی از 
شانس‌های مسلم قهرمانی در جام ملت‌ها خواهد بود. 
حتی اگر خود این مربی در کنفرانس‌های مطبوعاتی 

این موضوع را رد کند!

پیروزی برابر عمان، از دســت‌های علیرضا بیرانوند 
آغاز شــد. ضربه پنالتی احمد کانو، ضربه‌ای محکم به 
گوشــه دروازه بود و به هیچ‌وجه ضربه بدی به شــمار 
نمی‌رفت. بیرو اما با یک شیرجه اســتثنایی توانست 
خیلی زود قلب حریف را بشــکند. او کــه این روزها به 
خاطر پرتاب‌های بلندش مورد توجه رسانه‌های خارجی 
قرار گرفته، حالا ثابت کرد که به جز کریستیانو رونالدو، 
می‌تواند پنالتی کاپیتان‌های دیگری را نیز مهار کند. 
شاید اگر این توپ به گل تبدیل می‌شد و عمان به لاک 
دفاعی فرو می‌رفت، حالا ستاره‌های تیم ملی در حال 
آماده شــدن برای پرواز به ایران بودنــد. در خط دفاع 
رامین رضاییان هم مثل وریا دومین بازی‌اش در جام را 

انجام داد. رامین در کانال کناری نفوذهای بسیار خوبی 
داشت و در چند مورد نیز ارسال‌های خوبی انجام داد. 
میلاد محمدی نیز در مجموع از مسابقه قبلی با عراق 
بهتر بود و در چنــد صحنه با ســرعت فوق‌العاده‌اش 
توانست مالکیت توپ را به دســت بیاورد. آماده‌ترین 
مهره‌ تیم ملی در میانه میدان، همچنان اشکان دژاگه 
اســت. غیبت او عملا انتقال توپ از دفــاع به حمله را 
دشــوار و حتی غیرممکن می‌کند. امید ابراهیمی نیز 
همچنان بدون اشــتباه در مرکز زمین حاضر می‌شود. 
بازگشــت علیرضا جهانبخش به فرم خــوب نیز خبر 
بســیار ایده‌آلی برای تیم ملی خواهد بود. جهانبخش 
بعد از مدت‌ها یک بازی ملی درخشــان را پشــت سر 
گذاشــت و بارها با دریبل‌ها و پاس‌های تماشایی‌اش 
هم‌تیمی‌ها را صاحب توپ کرد. ستاره ایرانی برایتون با 
تیزهوشی و سماجت قابل توجهی، اولین گل مسابقه 

را به ثمر رساند.

چهره به چهره

ساير ستاره‌هاستاره‌اي به نام كي‌روش

 آريا رهنورد

گروهــی از مربیان مثــل زیدان 
و ســر الکس فرگوســن، بــه تغییر 
دادن ترکیــب تیم از هر مســابقه به 
مســابقه دیگر اعتقــاد دارند. الگری 
در یوونتــوس حتی سیســتم بازی 
تیمش را به نسبت شرایط هر مسابقه 
عوض می‌کند. این فلسفه، خستگی 
بازیکن‌هــا را کم‌تر می‌کنــد، خطر 
مصدومیت‌ها را کاهش می‌دهد، رقبا 
را غافلگیر می‌کند، نیمکت را همواره 
باانگیزه نگه مــی‌دارد و رقابت در تیم 

را به اوج می‌رســاند. گروه دیگری از 
مربیان امــا تا حد امــکان به ترکیب 
برنده دســت نمی‌زنند. چهره‌هایی 
مثل پپ گواردیولا مخالف سیســتم 
چرخشی هستند و معتقدند با تغییر 
مداوم نفرات، تیم هرگــز نمی‌تواند 
به اوج هماهنگی و فرم برسد. به نظر 
می‌رسد کارلوس کی‌روش به دسته 
اول تعلــق دارد. او به چیزی به عنوان 
ترکیب ثابت فکر نمی‌کند و در فاصله 
یک مســابقه تا نبرد بعدی، ترکیب را 
تغییر می‌دهد. ایران در چهار مسابقه 
جام ملت‌های 2019، با چهار ترکیب 

متفاوت بــه زمین رفته اســت. این 
تغییرها از یک ســو خطر خستگی و 
مصدومیت را به حداقل می‌رســانند 
و از ســوی دیگر مشت‌های کی‌روش 
را برای رقبا بسته نگه می‌دارند. علاوه 
بر این، انتخاب هر بازیکن در تاکتیک 
انتخاب شده از سوی ســرمربی تیم 
ملی نیز موثر است. برای مثل رامین 
رضاییــان در بازی‌هایی بــه میدان 
می‌رود که ایران قصد داشته باشد از 
کانال کناری پاس آخــر بدهد و وریا 
غفوری در نبردهایی ظاهر می‌شود که 
هدف، بازی‌سازی از کانال‌های کناری 

باشد. مدل تغییرات در قلب دفاع اما 
کاملا متفاوت است. همه می‌دانند که 
در پست دفاع مرکزی، نباید تغییرات 
فراوانی به وجود بیایند و زوج مدنظر 
ســرمربی باید به انــدازه کافی برای 
رســیدن به هماهنگی زمان داشته 
باشــند. با این وجود به نظر می‌رسد 
کارلوس کی‌روش هنوز نتوانسته زوج 
ایده‌آلش را بــرای این بخش از زمین 
پیدا کند و جســت‌وجوی این مربی، 

همچنان ادامه خواهد داشت.
مجیــد حســینی و مرتضــی 
یــن  منطقی‌تر علی‌گنجــی،  ر پو

گزینه‌های کی‌روش برای حضور در 
مرکز خط دفاعی به شمار می‌رفتند. 
عملکرد مجید در نیمه اول نبرد با یمن 
اما فاجعه‌بار بود و این بازیکن سرانجام 
بین دو نیمه تعویض شد تا جایش را به 
پژمان منتظری بدهد. پژمان در نیمه 
دوم این جدال، چندان تحت‌فشــار 
قرار نگرفت و مرتکب هیچ اشتباهی 
نشد. در مسابقه دوم، کی‌روش تصمیم 
گرفت به محمدحسین کنعانی‌زادگان 
بازی بدهد. ویتنامی‌ها نیز نتوانستند 
فشار زیادی به کنعانی بیاورند و زوج 
مرتضی پورعلی‌گنجی و این بازیکن 
را محک بزنند. با این وجود آنها چند 
بار در عمق دفاع ایــران صاحب توپ 
و موقعیت شدند. در مســابقه سوم، 
کی‌روش زوج کنعانی‌زادگان و مجید 
حسینی را نیز امتحان کرد و با وجود 
بسته ماندن دروازه، باز هم به نتیجه 
دلخواهش نرســید. نقشه کی‌روش 
در دیدار حســاس با عمان، بازگشت 
به همان زوج اول بود اما کم‌تر از یک 
دقیقه طول کشید تا مجید حسینی با 
یک اشتباه مهلک، یک ضربه پنالتی 
را دودســتی تقدیم حریــف کند. به 
نظر می‌رســد مجید در لیگ ترکیه 
به شکل آشــکاری افت کرده و حالا 
در هر لحظــه‌ای از مســابقه برای لو 
دادن تــوپ آماده به نظر می‌رســد. 
انتظــار می‌رود درخشــش مرتضی، 
اشتباه‌های حســینی را کمرنگ کند 
اما خود پورعلی‌گنجی نیز در شرایط 
مطلوبی به سر نمی‌برد و مدام تعادلش 
را از دست می‌دهد. ایران در چهار بازی 
گذشته چهار بار کلین‌شیت کرده اما 
این موضوع به معنای در اختیار داشتن 
یک دفــاع بی‌عیب و نقص نیســت. 
بیشــتر از همه، این علیرضا بیرانوند 
است که توانســته دروازه تیم ملی را 
در هر شرایطی از خطر گل خوردن در 

امان نگه دارد.

در رقابتی مثل جــام جهانی که 
همه نفرات تیم ملی مشغول »دفاع 
کردن« هســتند، نمی‌توان به سطح 
واقعی یک مدافع میانی پی برد. عیار 
یک مدافع وقتی مشــخص می‌شود 
که تیم به بازی هجومی روی بیاورد و 
خط دفاعی به ویژه در ضدحمله‌های 
حریف، خالی باشد. شــاید نمایش 
مجید حســینی، کنعانــی و پژمان 
منتظری در جــام ملت‌ها، کی‌روش 
را به خاطر دعوت نکردن سیدجلال 
حسینی و شجاع خلیل‌زاده پشیمان 
کرده باشد. ایران تا امروز با بسته نگه 
داشتن دروازه‌اش مقابل یمن، عراق، 
ویتنام و عمان، بهترین خط دفاعی 
جام را در اختیار دارد اما در مواجهه با 
مهاجمان سرعتی و زهردار تیم‌هایی 
مثل ژاپن، کار این خط دفاعی برای 
کلین‌شیت کردن سخت و سخت‌تر 
خواهد شد. قبل از هر چیز، کی‌روش 
باید تصمیم نهایی را برای قلب دفاع 
بگیرد و دســت از تغییــر دائمی در 
این بخش از زمین بــردارد. چراکه 
مدافعانی که قرار است در این جایگاه 
قرار بگیرند، به تمرکــز و اعتماد به 
نفسی نیاز دارند که در سایه تغییرات 

مداوم، از بین می‌رود.

آخرین سوال بی‌جواب کارلوس کی‌روش درباره ترکیب تیم ملی

کدام مدافع؟

سوژه روز

 بخشی از تغییرات همیشگی کارلوس کی‌روش در ترکیب تیم ملی در جام ملت‌ها، به خط دفاعی مربوط می‌شود. مرد 
پرتغالی اهداف خاص خودش را برای برقراری تغییرات مداوم در ترکیب اصلی تیم دنبال می‌کند اما به نظر می‌رسد جنس 
تغییرات او در خط دفاعی کاملا متفاوت است. کی‌روش از اولین روز شروع جام تا امروز، در جست‌وجوی یک زوج مطمئن 

برای قلب دفاع است و به نظر می‌رسد هنوز نتوانسته این زوج را پیدا کند.

وقتی احمد کانو پشــت ضربه پنالتی قرار 
گرفت، ذهن بســیاری از هواداران تیم ملی به 
دفاع احتمالی عمانی‌ها بعــد از جلو افتادن از 
ایران و پیچیدگی کار تیم کی‌روش مقابل این 
حریف معطوف شــد اما تنها ثانیه‌های بعدی، 
علیرضا بیرانوند شادی مهار پنالتی حریف را با 
هم‌تیمی‌ها تقسیم کرد و ستاره‌های تیم روبه‌رو 
خیلی زود در معرض ناامیدی قرار گرفتند. بیرو 
در این جدال دو بار دیگر نیــز دروازه ایران را از 
خطر ضربات حریف نجات داد و ســتاره اصلی 
تیم کی‌روش برابر عمان شد. او برای چهارمین 
مسابقه متوالی، توانســت دروازه را بسته نگه 
دارد. در دوره قبلی جام ملت‌ها نیز، تیم ملی در 
سه مسابقه مرحله گروهی هیچ گلی دریافت 
نکرد اما اولین آزمون ســخت علیرضا حقیقی 
دیدار با عراق بود. مرد شماره یک دروازه ایران 

در آن مســابقه ســه گل دریافت کرد و تقریبا 
همه پنالتی‌ها را نیز خــاف جهت رفت. بیرو 
بعد از مسابقه ســاده اول با یمن در این دوره از 
جام ملت‌ها، برابــر ویتنام یک موقعیت تک به 
تک از حریف گرفت. او بهترین موقعیت عراق 
را نیز مهار کرد و با ایــن واکنش حیرت‌انگیز، 
عراق را در رده دوم جدول گروه نگه داشت. اوج 
شاهکارهای او اما برابر عمان رقم خورد. جایی 
که سنگربان ایران خیلی زود مانع خوشحالی 
مهره‌های تیم روبه‌رو شد و عمانی‌ها را به سرعت 

ناامید کرد.
تیم ملی در چهار مســابقه اول جام ملت‌ها 
هیچ گلی دریافت نکرده است. ایران در صورت 
صعود به فینال، سه مسابقه دیگر پیش رو دارد 
و می‌تواند بــه تکرار رکــورد رویایی قهرمانی 
بــدون گل خورده نیــز امیدوار باشــد. برای 

سال‌ها، فوتبال ایران هیچ‌وقت دروازه‌بان‌های 
مطمئنــی درون چارچوب نداشــته اســت. 
احمدرضا عابدزاده، آخرین سنگربانی بود که 
خیال هوادارها را راحت می‌کــرد و حالا بیرو 
تبدیل به عابدزاده عصر خودش شده است. در 
جام ملت‌های 2000 برومند، فنایی و واعظی 
برای موفقیت کافی نبودند. ابراهیم میرزاپور 
نیز در جــام ملت‌هــای 2004 هیچ‌وقت یک 
سنگربان تمام‌عیار نبود. حسن رودباریان نیز 
در جام ملت‌های 2007 هرگز شــمایل یک 
گلر مهارنشــدنی را نداشت. حتی رحمتی نیز 
در جام ملت‌های 2011 انتظــارات را برآورده 
نکرد و حقیقی در دوره بعدی، در ضربات پنالتی 
ناامیدکننده ظاهر شد. آخرین قهرمانی ایران 
در جام ملت‌ها سال 1976 در حالی رقم خورد 
که تیم ملی 13 گل زده و صفر گل خورده داشت. 

آن روزها البته جام ملت‌ها تنها در چهار مسابقه 
خلاصه می‌شود و ایران با چهار بازی توانست 
جام را بالای سر ببرد. طبیعتا هفت کلین‌شیت 
در هفت مسابقه، رکوردی به مراتب ارزشمندتر 
و تاریخی‌تر برای فوتبال ایران خواهد بود. تیم 
ملی، نفرات هجومی درخشانی در اختیار دارد و 
به جز بازی با عراق، در مصاف با همه رقبا حداقل 
دو گل به ثمر رسانده است. با این وجود آن‌چه 

این تیم را از ســایر حریفان جدی‌اش متمایز 
می‌کند، قدرت بسته نگه داشتن دروازه است. 
در فوتبال گل زدن موجب می‌شود که تیم‌ها 
بازی‌ها را ببرند و گل نخورند، موجب می‌شود 
که تیم‌ها جام‌های مختلف را به دست بیاورند. 
تیم ملی البته در چند بازی گذشته، چند اشتباه 
دفاعی نیز داشته اما بیرو روی خط دروازه، برای 

نه گفتن به هر توپی آماده است.

تيم ملي هنوز گلي نخورده است

گل‌نخورها به بهشت می‌روند! 

 ایران در چهار بازی گذشته 
چهار بار کلین‌شیت کرده 

اما این موضوع به معنای در 
اختیار داشتن یک دفاع 

بی‌عیب و نقص نیست. 
بیشتر از همه، این علیرضا 
بیرانوند است که توانسته 

دروازه تیم ملی را در هر 
شرایطی از خطر گل خوردن 

در امان نگه دارد
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